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Kære Fiskebranche

Tak for jeres brev fra den samlede fiskeri- og akvakultursektor af 9. juni 2010 omhand-
lende den Europæiske Fiskerifonds (EFF) vigtige rolle i at understøtte vækst og udvik-
ling i den danske fiskeri- og akvakultursektor.

Først vil jeg gerne understrege, at regeringens genopretningspakke har til formål at sikre 
en holdbar økonomisk situation, der i kølvandet på den internationale krise skaber for-
nyet grobund for økonomisk vækst i dansk erhvervsliv. Jeg vil gerne kvittere for jeres 
anerkendelse af genopretningspakkens forudsætning og intention.

Et af regeringens centrale kriseinitiativer har bl.a. været erhvervspakken, der med åbnin-
gen af Vækstkaution i april 2010 for de primære erhverv er blevet udvidet til at omfatte 
landbrug og virksomheder inden for fiskeri, forarbejdning af fiskevarer og akvakultur.  
De primære erhverv kan dermed kan få bank- og realkreditlån med Vækstkaution efter 
samme principper som virksomheder inden for andre sektorer. 

Med hensyn til den Europæiske Fiskerifond er der i årene 2007 – 2013 afsat en samlet 
(EU) udbetalingsramme på ca. 996 mio. kr. svarende til 142 mio. kr. årligt. EU midlerne 
anvendes i programperioden til at medfinansiere det danske fiskeriudviklingsprogram. 
EU’s tilskud skal medfinansieres med tilsvarende nationale offentlige tilskud. 

De midler vi har til rådighed i den Europæiske Fiskerifond skal så vidt muligt omsættes 
til aktivitet og vækst i fiskerierhvervet. Dette var bl.a. også baggrund for, at den finan-
sielle ramme for Den Europæiske Fiskerifonds indsats i foråret 2010 blev hævet med i 
alt 35 mio. kr. Med den nuværende disponering af programmet er rammerne for en fuld 
udnyttelse tilvejebragt.

Der vil med flerårige programmer altid være en vis usikkerhed forbundet med frem-
skrivningen, men med den nuværende disponering og såfremt programmet gennemføres 
som forventet, er vi således meget tæt på fuld hjemtagning af den samlede EU-ramme. 
Jeg vil arbejde for, at vi når helt i mål inden programmets udløb ved løbende at følge 
programmets gennemførelse og udnyttelse af EU-rammen.   

Jeg er helt enig i, at udvikling af fiskebranchen kræver fortsatte investeringer. Investe-
ringerne skal bl.a. understøtte innovation og udvikling til gavn for konkurrenceevnen i 
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fiskeri- og akvakulturerhvervet og dermed styrke Danmarks position som en af verdens 
førende eksportører af fisk og fiskeprodukter. Dette vil da også fremgå af Fødevaremini-
steriets bidrag til forslag til finanslov for 2011. 

Med venlig hilsen

Henrik Høegh


